令和７年度日本陸連Ｕ１９強化研修合宿（九州地区）について（事務連絡）

●今年度も標記合宿が鹿児島県にて開催されます。要項がまだ届いておらず、昨年度の要項で

概要の確認をお願いいたします。今回は、熊本県新人大会の３位入賞者を対象に約５０名

（受け入れ可能人数）を熊本県参加選手として選出します。５０名の選出についての申し合

わせ事項は下記の通りといたします。

【熊本県推薦選手及び熊本県参加選手の決定に関する申し合わせ事項】

① 熊本県推薦選手（２名）

・別紙、推薦選手で期日までに申し込みがあった選手の中から、インターハイ・国体・九州新

人大会、いずれかの大会において最も実績がある選手を選出する。

② 熊本県参加選手（約５０名）

・別紙、推薦選手で期日までに申し込みがあった選手の中から約５０名を選出する。

・５０名以上の申し込みがあった場合は、今年度の高１・高２ランキングの上位者、引率指導

者の参加がある学校の選手を優先し、５０名程度選出する。

（申し込みをしても選出されない場合があります）

・申し込みが５０名に満たない場合、熊本県新人大会の結果等を考慮し、競技力向上委員長が

５０名程度選出する。

●合宿参加の有無に関わらず、１０月１４日(火)までに下記の QR コード、もしくは次の URL

（https://docs.google.com/forms/d/1wX1MVE0jykvOPmaYIz3em_Y68CoMgaCybirT8QKT

Isc/edit?pli=1)より参加希望調査に関するアンケートにご回答ください。正式な参加申し込

みは、参加希望のあった選手の顧問の先生宛てにメールで様式を１０月１５日（水）に送付

いたしますので、メールにて様式の提出を宜しくお願いします。メールの申込期限は１０月

２１日(火)までといたします。

【参加希望調査】

回答期限 10 月 14 日(火)

★参加申し込みの流れ

参加希望調査回答        参加選手選出

  （10/14〆切）           ↓

  申込様式作成            参加申込様式送付(メール)

     ↓

選手・引率参加申込提出         参加申込完了

  （10/21〆切）

各学校顧問 競技力向上委員長(德本)

１ 配布書類

（１）合宿要項

（２）合宿参加依頼文（学校長宛）

（３）合宿参加依頼文（顧問宛）

（４）合宿日程表

（５）選手参加申込書（後日、顧問宛にメールにて様式を送付します。）

（６）付添指導者申込書（後日、顧問宛にメールにて様式を送付します。）

（７） 熊本県候補選手一覧

２ 確認事項

（１）参加費の支払いに関しては、株式会社 TEAM から後日案内があります。

（２）宿泊費やバス輸送代の高騰により、従来の費用では合宿の運営ができなくなり、昨年

から宿泊費、参加費が値上がりしています。なお、付添指導者につきましては原則参

加をお願いいたします。近年、熊本県の引率指導者の参加が少なく、九州各県の先生

方との交流や情報交換の機会も少なくなっています。今年のインターハイでも熊本県

勢は入賞１種目と厳しい状況にありますので、今回の合宿を先生方それぞれの指導力

向上の機会にしていただければ幸いです。また、やむを得ない理由等により参加が難

しい場合は、熊本中央高校（德本康輝）が委嘱を承りますので、選手参加申込書に記

入してください。ただし、指導者参加費 9000 円は必要となりますので、ご了承くだ

さい。

（３）参加選手選出後に各顧問の先生方に申込様式を送付します。各顧問の先生方が申込様

式を受け取られてから提出までに時間がありませんが、期限内の申込様式提出のご協

力をお願いいたします。

（４）短距離種目は１００ｍと３００ｍの二つのブロックに分けますので、参加希望ブロッ

クは各自の判断で１００ｍもしくは３００ｍのブロックを選んでください。２種目推

薦されている選手は参加を希望する種目を１種目選んでください。

３ その他

別紙、推薦選手以外で合宿への参加希望がありましたら直接、下記担当までご連絡くださ

い。専門委員長と相談の上、ご返答いたします。

担当者連絡先

熊本中央高校 Tel（096-354-2333）

德本 康輝  携帯（090-5020-5779） メール：kkkttt713@yahoo.co.jp